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Dr.Oetker DessertsoB3e Vanille-
(2 Geschmack

MIOICISSONEINE  Art-Nr: 1-39-252353

Produktbeschreibung

Dessertsoe Vanille-Geschmack zum Kochen - fur viele Verfeinerungsideen.

Bezeichnung des Lebensmittels/Verkehrsbezeichnung Pmres -
slona

SoBenpulver Vanille-Geschmack DessertsoRe
Vanille 7y
Geschmack ©

Zutaten §

Starke, farbendes Lebensmittel (Karottensaftkonzentrat), Salz, Aroma, Im Rahmen der

Produktion werden auch verarbeitet: (El, MILCH/LAKTOSE, GLUTENHALTIGES GETREIDE, N ,,;j,'

MANDELN, HASELNUSSE, WALNUSSE, PISTAZIEN), Technologisch unvermeidbare Spuren \"ﬁ ;:»f”

konnen daher nicht ausgeschlossen werden. '“'“"'"“h’
Zubereitung

Kochtopf / Kessel Sieden : 1. Die erforderliche Menge SoBenpulver und Zucker mit einem Teil der kalten Milch anrUhren. 2. Die restliche

Milch aufkochen. 3. Das angerUhrte SoBenpulver unter standigem Ruhren in die kochende Milch geben und einmal
kurz aufkochen lassen. 4. Damit sich keine Haut bildet, die SoRe wahrend des Erkaltens ab und zu umrUhren.
Dosierung: 32 g SoBenpulver und 60 g Zucker auf 1 | Milch. FUr eine vegane Zubereitung ist die entsprechende Menge
durch ein ungesuBtes Milchersatzprodukt wie z.B. Sojadrink, Haferdrink, Mandeldrink etc. zu ersetzen.

Dosierung

32 g SoRenpulver und 60 g Zucker auf 1 | Milch
Ergiebigkeit: 1000 g SoBenpulver auf 31 | Milch und 1800 g Zucker = ca. 676 Portionen a ca. 50 g

Nahrwerte
davon
gesattigte davon
Energie Fett Fettsauren Kohlenhydrate Zucker EiweiB Salz
) 1494 kJ/
je 100 g Produkt 352 keal 04¢g 00¢g 870¢g 05¢g 03g 05¢g
je 100 g Zubereitung 383 kJ/ 33¢g 228 120¢g 96¢ 30¢g 0,1¢g
91 kcal
) ) 192 kJ/
je 50 g Portion 46 Keal 168 1,1g 6,1g 488 158 0,1¢g
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Technische Daten

Inhalt (netto): 10,000 kg MHD: 456 Tage Art.-Nr.. 1-39-252353
Inhalt (brutto): 10,880 kg RLZ: 150 Tage EAN-VS: 4006733015096
Gebinde/Pack.: 10x 1 kg FS EAN-EVE: 4006733015089
Lagerung: Lichtgeschutzt und trocken lagern. Stat. Warennr: 19019099
Palettierung: 7/Lage 42/Palette

EVE Lange 12,0 EVE Breite 8,0 EVE Hohe 17,5 (in cm)

VS Lange 41,8 VS Breite 251 VS Hohe 17.8 (in cm)

Produktvorteile

- schnelle und einfache Zubereitung

- FUr eine vegane Zubereitung ist die entsprechende Menge Milch durch ein ungesuBtes Milchersatzprodukt wie z.B. Sojadrink, Haferdrink,
Mandeldrink etc. zu ersetzen

- hohe Ergiebigkeit: 1000 g Pulver fur 676 Portionen

Produktmerkmale: ohne laktosehaltige Zutaten (laut Rezeptur), ohne glutenhaltige Zutaten (laut Rezeptur), vegan, vegetarisch (ovo-lacto-
vegetabil), geeignet fUr weiche Kost, geeignet fUr passierte Kost, leichte Vollkost, Cook&Chill-geeignet, geeignet als Fingerfood

Zusatzstoffe

Die Kenntlichmachung von Zusatzstoffen auf Speisekarten ist gemaB §9 Zusatzstoff-Zulassungsverordnung (ZZulV) nicht erforderlich.

Allergene Zutaten (laut Rezeptur)

Die unten angegebene Information zu allergenen Inhaltsstoffen bezieht sich ausschlieBlich auf die Produktrezeptur. Die Zugabe von Zutaten
entsprechend der Zubereitungsanleitung oder Zubereitungstipps wird nicht berucksichtigt. GeringfUgige Spuren allergener Stoffe, die
unbeabsichtigt wahrend der Produktion, Lagerung oder dem Transport in das Produkt gelangen kénnen, sind nicht auszuschlieBen. Diese Spuren
werden ggf. am Ende der Zutatenliste aufgefuhrt.

Ohne kennzeichnungspflichtige Allergene gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV). Technologisch unvermeidbare oder unbeabsichtigte Spuren konnen
nicht ausgeschlossen werden.

Gentechnik

Das Produkt ist gemaRk den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Ruckverfolgbarkeit gentechnisch veranderter Lebens- und
Futtermittel* nicht kennzeichnungspflichtig. (* VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003).

Qualitat

Das Produkt wird unter Beachtung der geltenden lebensmittelrechtlichen Vorgaben hergestellt. Dies beinhaltet vor allem die
Einhaltung der Lebensmittelhygiene-Vorschriften und die Umsetzung der HACCP-Grundsatze sowie die Einhaltung und Umsetzung der
Kennzeichnungsverpflichtungen.

Hinweis

Die Rezepturen der Produkte kénnen sich andern. Die hier bereit gestellten Informationen werden regelmaRig aktualisiert. Es kdnnen unter der
gleichen Artikel-Bezeichnung und Artikel-Nummer Produkte sowohl mit alter als auch mit neuer Rezeptur verfugbar sein. Bitte beachten Sie, dass
nur die Angaben auf der Verpackung maBgeblich sind. Wir Ubernehmen keine Haftung fUr die Richtigkeit und Vollstandigkeit der Angaben.
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